
 کنایه تند وزیر احمدی‌نژاد 
به آخوندی از تریبون مجلس

نمایندگان مجلس در ادامه بررسی گزارش کمیسیون 
تلفیق برنامه هفتم توسعه در نشست علنی دیروز شنبه ۲۲ 
مهرماه وارد بررسی ماده ۴۹ این لایحه ذیل فصل توسعه 
مسکن شدند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی در مخالفت با این 
ماده اظهار کرد: اصل موضوع کاملا درست است و حتی 
قانون جهش تولید مسکن در سال ۱۴۰۰ تصویب شد اما 
بررسی‌ها نشان می‌دهد ۸۰ درصد این قانون اجرا نشده است، 
رهن و اجاره و خرید و فروش بسیار بالاست بانک‌ها هم هیچ 
تسهیلاتی نمی‌دهند این جدول در ماده ۴۹ لایحه برنامه 
چند ایراد دارد مثلا کاهش زمان دسترسی به مسکن به ۱۲ 
سال، مبدأ این ۱۲ سال از چه زمانی است؟ مسکن حمایتی 
در شهرها دیده نشده که باعث مهاجرت روستاییان به شهر 
می‌شود. این جدول چندان دقیق نیست و با اعداد آن مخالفم. 
بنا به روایت ایرنا، علی نیکزاد در حمایت از این ماده اظهار 
کرد: در دولت روحانی یک آقایی ساخت مسکن را مزخرف 
خواند و الان داریم نتیجه آن را می‌بینیم که دسترسی به 
مسکن رؤیا شده است. این بخش از اظهارات نیکزاد کنایه‌ای 
به وزیر راه و شهرسازی، بود که در دوران وزارتش در بازدید 
از فرودگاه مهرآباد نقدهایی رو به مسکن مهر وارد کرده بود. 
داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در این باره 
اظهار داشت: ما در لایحه دولت گفته بودیم که واحدهای 
ناپایدار در طول برنامه به ۴۰ درصد برسد در حال حاضر 
۴۶ درصد است 2.9 میلیون واحد ناپایدار در بافت فرسوده 
داریم لذا درخواست داده‌ایم تا سالی ۱۰۰ هزار واحد در سال 
در بافت فرسوده نوسازی شود که از ۴۶ به ۴۰ درصد کاهش 
می‌یابد اما در جدول کمیسیون تلفیق آمده که از ۴۶ به 
۲۰ درصد کاهش یابد، اولا این تکلیف سنگین است چون 
مردم باید واحدهای خود را نوسازی کنند بنابراین تکلیف 
کمیسیون تلفیق برنامه سنگین است و باید سالی ۳۵۰ 
هزار واحد نوسازی شود که این هدف‌گذاری عملا محقق 
نمی‌شود و برنامه را غیر واقعی کرده است. اگر بناست که 
۴۶ به ۲۰ درصد کاهش یابد، هدف‌گذاری دیگر ۱۰۰ هزار 
واحد نباید باقی بماند و به ۳۵۰ هزار واحد تغییر کند. منظور 
افزود: امکان افزوده شدن هدف‌گذاری‌های دیگر هم در 
کمیسیون تلفیق وجود دارد. اقبال شاکری عضو کمیسیون 
تلفیق برنامه درباره این ماده و جدول آن گفت: اهداف این 
جدول متناسب با واقعیت‌های روز است در حال حاضر میزان 
دسترسی به مسکن برای یک خانه متوسط در محله متوسط 
شهر ۱۷ سال است که تا پایان برنامه به ۱۲ سال برسد در حال 
حاضر بافت‌های ناکارآمد ۴۵ درصد است و دولت می‌خواهد 
به ۴۰ درصد برسد که یک نوع ترک فعل است لذا ما آن را به 
۲۰ درصد تغییر دادیم. قالیباف رئیس مجلس نیز اظهارکرد: 
درخواست دولت ۷.۵ سال بوده که در کمیسیون به ۱۲ سال 
تغییر کرده است. شاخص دسترسی به مسکن یک نرُم جهانی 
دارد یا باید کاری کنیم که قدرت خانواده بالا برود یا اینکه به 
مردم اینقدر سوبسید بدهیم که ظرف ۱۰ سال خانه دار شود 
اما الان با این حقوق‌ها خانه‌دار شدن یک آرزوست؛ در بخش 
بافت فرسوده هم باید نفوذناپذیری و ریزدانه‌ها هم دیده شود 
در حال حاضر به‌دلیل نفوذناپذیری امکان بازسازی نیست و 
به کوچه‌های آشتی‌کنان معروف است. این جدول هم شکلی 

ایراد دارد و هم محتوایی.

سعید جلیلی:

نگرانی از سکوت درباره غزه، اذعان به 
غلط بودن شعار »نه غزه، نه لبنان« است

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ابراز 
نگرانی از سکوت درباره غزه، پیروزی گفتمانی مقاومت و 
اذعان به غلط بودن شعار »نه غزه، نه لبنان« است. سعید 
جلیلی در دیدار با جمعی از فعالان بسیج دانشجویی برخی از 
دانشگاه‌های تهران بیان داشت: کسانی‌که شعار »نه غزه« سر 
دادند امروز نگران سکوت دربرابر غزه هستند و همین نشانگر 
پیشرفت گفتمان مقاومت و اثبات حقانیت آن است و دیگر 
کسی نمی‌تواند ضرورت دفاع از غزه را انکار کند. ابراز نگرانی 
از سکوت درباره غزه، پیروزی گفتمانی مقاومت و اذعان به 
غلط بودن شعار »نه غزه، نه لبنان« است. وی در ادامه با بیان 
اینکه بزرگترین نگرانی آمریکا و اسرائیل امروز این است که 
با جبهه‌ای گسترده از مقاومت به پهنای جغرافیای زمین و 
در عرصه‌های مختلف روبه‌رو هستند، گفت: دفاع از مقاومت 
نه‌تنها در رسانه که در همه عرصه‌ها و تصمیم‌گیری‌ها باید 
آثار خود را نشان دهد و این جبهه‌ای است که وظیفه دینی 
و انقلابی همگانی ایجاب می‌کند درحد وسع به‌ویژه در 
عرصه‌هایی که کاستی و خلأیی وجود دارد انجام وظیفه 
نمایند. کمک به تصمیم‌سازی برای پشتیبانی حداکثری و 
به موقع از مقاومت از جمله این وظایف است. عضو شورای 
راهبردی روابط خارجی، دفاع از مقاومت را ازجمله افتخاراتی 
دانست که خداوند به ملت انقلابی ایران ارزانی داشته است. 
وی ادامه داد: در کتابی که ماه پیش تحت عنوان »استبدال« 
منتشر شد، به تفصیل توضیح داده شده است چه باید کرد 
که این افتخار از ملت ما گرفته نشود. جلیلی افزود: خواب 
خاموش شدن مقاومت هیچگاه تعبیر نخواهد شد و آرزوی 
دست برداشتن از مقاومت برای همیشه بردل مستکبران 
و حامیان آن‌ها خواهد ماند. نماینده رهبر معظم انقلاب در 
شورای عالی امنیت ملی بیان کرد: کسانی‌که ده‌ها سخنرانی 
در یک‌سال اخیر در جمع دانشجویان علیه آمریکا و اسرائیل 
را بایکوت خبری می‌کردند، اکنون خود را مشتاق فریادهای 
بیشتر نشان می‌دهند و این خود پیروزی منطق مقاومت و 
غلبه گفتمان آن را می‌رساند. جلیلی با بیان اینکه اروپا و 
آمریکا و مدعیان تمدن غرب ده‌ها سال است که رژیم غاصب، 
تروریست و کودک‌کش اسرائیل را به‌عنوان نمونه لیبرال 
دموکرات منطقه غرب آسیا معرفی می‌کنند، اظهار داشت: 
امروز این مدعیان و طرفداران لیبرال دموکراسی هستند که 
باید سکوت خود را بشکنند و نسبت خود را با رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی که از سوی تمدن غرب و اروپا و آمریکا به‌عنوان 
نمونه برای لیبرال دموکراسی در غرب آسیا معرفی می‌شود، 

روشن کنند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: با وجود اینکه دو سال و 
اندی از پایان دولت دوازدهم حسن روحانی و روی کارآمدن 
دولت سیزدهم سیدابراهیم رئیسی می‌گذرد ؛ اما هنوز احیای 
برجام مساله‌ای است که لاینحل باقی مانده و این دولت نیز 
نتوانسته در خصوص آن اقدامی بکند. به همین جهت است 
که بسیاری معتقدند اگر این اختیار در اواخر دولت روحانی به 
وی و دستگاه سیاست خارجی‌اش داده می‌شد که مذاکرات را 
به سر انجام و سر منزل مقصود برسانند اکنون شرایط به نحو 
دیگری بود و به لحاظ و سیاسی و اقتصادی وضعیت دیگری را 
تجربه می‌کردیم. چه اینکه در مدت دو سال ریاست جمهوری 
اوباما، بعد از تصویب برجام، اگرچه مقامات عالی‌رتبه در 
ایران، ورود شرکت‌های امریکایی را محدود کردند، اما اقتصاد 
ایران در فاصله سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۷، بیش‌ترین رشد 
اقتصادی بعد از انقلاب اسلامی یعنی ۱۴.۲درصد در سال 
تجربه کرد. گرچه روحانی تا پایان سال ۱۳۹۹ توانست در 
جریان مذاکرات وین ۶، امتیازات قابل توجهی از جمله رفع 
تحریم سپاه پاسداران و مقامات عالی نظام و رفع تحریم‌های 
نفتی و هسته‌ای و مالی را از آمریکا بگیرد که جزئیات این 
امتیازات در گزارش وزارت خارجه به مجلس در خرداد ۱۴۰۰ 
ذکر شده و گویای موفقیت وزارت خارجه دولت دوازدهم در 
وین۶ بود، اما تصویب قانون راهبردی رفع تحریم‌ها در اسفند 
۹۹ توسط مجلس، فرصت طلایی را از دولت روحانی برای 
امضای توافق وین گرفت. در آن موقع این گمانه مطرح شد که 
این موضوع ریشه در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
1400 دارد و اینکه تلاش میشود این فرصت به دولت رئیسی 
داده شود. روحانی در همان زمان بارها تاکید کرد که همه 
چیز برای احیای برجام، آماده امضا است اما قدر این فرصت 

طلایی دانسته نشد. 
حالا که بیش از دو سال و نیم از آن موقع می گذرد، نکته 
اینجا است که دولت رئیسی و مردان سیاست خارجی‌اش در 
حوزه برجام چه دستاوردی داشته‌اند و چرا زمانی‌که همه چیز 

برای رسیدن به توافق آماده بود، این اتفاق رخ نداد. 
چندی پیش که سید ابراهیم رئیسی برای حضور در مجمع 
عمومی سازمان ملل به نیویورک رفت باز هم طبق معمول 
صحبت از احتمال مذاکره روسای جمهور ایران و آمریکا و 
مذاکره پیرامون برجام در حاشیه مجمع عمومی مطرح شد. 
اتفاقی که هرگز نیفتاد و با توجه به رویکردهای دولت انقلابی 
رئیسی و موضع‌گیری سران کاخ سفید به نظر میرسد هیچ 
زمانی رخ ندهد. این در حالی است که شاید بتوان حسن 
روحانی را تنها رئیس‌جمهوری قلمداد کرد که به واسطه 
عملکردش در سیاست خارجی و انعقاد برجام این رویه را در 
دوران خود بنا نهاد که حتی در مسیر بازگشت از سازمان ملل 
برای نخستین‌بار با باراک اوباما رئیس‌جمهور وقت آمریکا 
به‌صورت تلفنی صحبت کرد. روحانی که تا سال 98 هر سال 
با برنامه و پیشنهاد مشخص برای سخنرانی به سازمان ملل 
می‌رفت شاید فکرش را هم نمی‌کرد که به واسطه شیوع و 
انتشار ویروس کرونا آخرین حضورش در سازمان ملل به 
همان حضور در هفتاد و چهارمین مجمع عمومی منتهی 
شود؛ هر چند که در همان حضور نیز که در حاشیه مجمع 
عمومی تلاش‌ها بر مذاکرات میان ایران و 1+4 برقرار بود، 
روحانی بارها از سوی ترامپ رئیس‌جمهور وقت آمریکا 
درخواست ملاقات دریافت کرد، اما رییس دولت دوازدهم 
به‌دلایلی نپذیرفت. برخی معتقدند که آن زمان روحانی 
نمی‌توانست این دیدار را انجام دهد یا تن به گفت‌وگو با ترامپ 

دهد، اما پر واضح است که اگر ترامپ و دولت آمریکا متعهد 
بودند زیر میز برجام نزده و از این توافق خارج نمی‌شدند که 
بخواهند با شرط و شروط جدید مجددا وارد شوند لذا روحانی 
نیز به جهت اشراف بر این موضوع نخواست وارد گفت‌وگو با 
آمریکایی‌ها بشود. اما این اتفاق نیفتاد و برجام همچنان دو 

سال واندی است که بلاتکلیف مانده است. 

   روایت ملاقاتی که رخ نداد
چندی پیش بود که سایت حسن روحانی در مطلبی 
تحت عنوان دیداری که رخ نداد به مسائل پیرامون آخرین 
سفر رئیس‌جمهور وقت به سازمان ملل پرداخت و نوشت: 
ظهر پنجم مهر ۱۳۹۸ بود که رئیس‌جمهور روحانی از سفر 
نیویورک بازگشت؛ رویدادی که الزاما قرار نبود آخرین سفر 
دکتر حسن روحانی به مجمع عمومی سازمان ملل باشد، 
اما پاندمی کرونا سبب شد تا آن سفر دشوار و فشرده، 
اختتامیه‌ای بر حضور سالیانه او در مقر سازمان ملل متحد 
باشد. سفر ۹۸ نه به این علت که آخرین سفر حسن روحانی 
بود بلکه به دلیل شرایط پیچیده دیپلماتیک حاکم بر آن و 
البته سایه سنگین دیدار احتمالی روحانی و دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا سفر مهمی بود و بازخوانی آن 
همچنان دارای اهمیت است. هنوز هم یکی از پرسش‌های 
افکار عمومی از دوران مسئولیت روحانی، درباره آن رخدادِ 
، پاسخ داده نشده است؛ پرسش‌هایی از قبیل اینکه »آیا آن 
دیدار شدنی بود؟ آیا روحانی آماده ریسک بود؟ آیا روحانی 
از تبعات سیاست داخلی آن دیدار واهمه داشت؟ اصلا چرا 
روحانی حاضر نشد با ترامپ دیدار کند؟ آیا عطش نمایش 
یا پیش‌بینی‌ناپذیری ترامپ مانع بود؟ آیا می‌شد به ترامپ 
اعتماد کرد؟« آنچه مشخص است در آن سال فرانسوی‌ها 
دنبال ابتکاری برای خروج از بن‌بست بودند و همین مساله 
نیز سبب شد تا آنگلا مرکل صدر اعظم وقت آلمان که معمولا 
به مجمع عمومی نمی‌رفت در آن سال حاضر شود، بوریس 

جانسون نخست‌وزیر وقت انگلیس بیاید و جملگی از حضور 
روحانی در آن سال استقبال کنند. اینکه روحانی آماده 
ریسک کردن بود یانه را نیز می‌توان از برخی اظهارات وی در 
شهریورماه همان سال برداشت نمود. جایی که چهارم شهریور 
همان سال اظهار کرد: »معتقدم برای توسعه و پیشرفت کشور 
باید از هر ابزاری استفاده کنیم. اگر من بدانم در جلسه‌ای با 
کسی ملاقات کنم مشکل حل می‌شود دریغ نخواهم کرد؛ 

زیرا اصل منافع ملی کشور است.«
 

    روحانی از پیامدهای داخلی واهمه داشت؟
آنهایی‌که حسن روحانی و کاراکتر شخصیتی‌اش را 
می‌شناسند می‌دانندکه او کسی نیست که متاثر از حرف 
منتقدان یا مخالفان باشد و هر کاری بداند درست انجام 
می‌دهد. کما اینکه بسیاری از کارهایی را هم که در دولت خود 
انجام داد با مخالفت‌های زیادی از سوی دلواپسان مواجه شد، 
اما او مصمم به کار خود ادامه داد. لذا اینکه بگوییم روحانی 
به‌دلیل واهمه از پیامدهای داخلی از دیدار و گفت‌وگو با 
ترامپ سر باز زد تحلیلی سطحی و غیر مستند است. واقعیت 
این است که پاسخ روحانی به تماس تلفتی اوباما یا قدم زدن 
محمد جواد ظریف با جان کری ثابت کرده ترس از تبعات 
داخلی جایی در سیاست خارجی آن دولت نداشت و اگر 
اینگونه بود اساسا برجامی شکل نمی‌گرفت. البته روحانی پس 
از حضور در مجمع عمومی نیز بارها از عزم خود برای قربانی 
شدن در راستای منافع ملی گفته بود. دلیل عدم ملاقات و 
گفت‌وگو با ترامپ نیز اعتمادی بود که وی تخریب کرده بود 
و ترامپ بیش از نتیجه به‌دنبال نمایش بود. شاید برای این 
مساله بهترین مستند همان صحبت رئیس‌جمهور پیشین 
در مجمع عمومی هفتاد و چهارم در مهر 98 بود که خطاب به 
ترامپ گفت: »کافی است به جای نمایش مذاکره به واقعیت 
مذاکره برگردید. عکس یادگاری آخرین ایستگاه مذاکره 

است نه اولین ایستگاه.«
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»آرمان ملی« عملکرد دولت های روحانی و رئیسی را در احیای برجام بررسی می‌کند:

فرصت طلایی‌ای  که پرانده شد

آرمان ملی – مطهره شفیعی: حاشیه نسبت نزدیکی با 
تصمیمات برخی مسئولان دارد حتی تصمیماتی که عادی 
است از جمله اهدای هدیه به ورزشکاران که کمی ادعا می‌شود 
برخی از کنار همین ورزشکاران به نون و نوایی رسیده‌اند! 
ماجرا از آنجا آغاز شد که پس از برگزاری جام جهانی فوتبال 
۲۰۲۲ قطر، بازیکنان تیم‌ملی کشورمان که در همان مرحله 
گروهی حذف شده بودند، از حق امتیاز واردات خودرو )هر 
بازیکن، یک دستگاه( برخوردار شدند. انتقادات و حواشی 
نسبت به واردات خودرو توسط بازیکنان تیم ملی فوتبال 
پس از مدتی کمرنگ شد، اما با انتشار خبر ورود چند دستگاه 
پورشه ماکان و رنج‌روورولار و حتی یک مازراتی گریکاله 
۲۰۲۳ در گمرک خرمشهر که متعلق به برخی بازیکنان بود، 
دوباره به جنب و جوش افتاد. این خبر زمانی منتشر شد که 
واردات خودرو برای مردم عادی، به بن‌بست رسید و گرانی در 

بازار خودرو به اوج رسیده بود.
 

   به‌نام فوتبالیست، ماشین گرفتند
حواشی اهدای حق امتیاز واردات خودروی خارجی به 
ورزشکاران  رو به کمرنگ شدن بود که ادعای جدیدی مطرح 
شد. اعتمادآنلاین نوشت: »در لیست ابتدایی منتشرشده 
مشخص شد تعدادی از نفراتی که در صعود تیم ملی به جام 
جهانی نقش داشته‌اند از لیست پاداش حذف شده‌اند. از 
جمله رئیس قبلی فدراسیون فوتبال شهاب‌الدین عزیزی 
خادم که تیم ملی در زمان او به جام جهانی رفت به اضافه 
دراگان اسکوچیچ سرمربی وقت تیم ملی، وحید هاشمیان 
و کریم باقری مربیان وقت تیم ملی و مجتبی خورشیدی 
سرپرست وقت تیم ملی. همچنین مشخص شد چند بازیکن 
که در مقدماتی جام جهانی اصلا به تیم ملی دعوت نمی‌شدند 
در لیست پاداش‌بگیران گنجانده شده‌اند. با این حال طبق 
اطلاعات رسیده، وضعیت لیست کسانی‌که حواله خودرو 
دریافت و ثبت سفارش کرده‌اند بسیار پیچیده‌تر است. 
طبق این اطلاعات، نام حدود 14 نفر بدون ضابطه به لیست 

پاداش‌بگیران صعود به جام جهانی اضافه شده و این مساله 
مشکلاتی پدید آورده است. در همین رابطه شنیده شده دلیل 
منتشر نشدن نام افرادی که خودرو وارد کرده‌اند همین حضور 
افراد نامربوط در لیست است. گویا بین کسانی‌که نام‌شان به 
لیست واردکنندگان خودرو اضافه شده اسامی افرادی دیده 
می‌شود که در زمان صعود تیم ملی به جام جهانی فرسنگ‌ها 
از فدراسیون و فوتبال ملی دور بوده اند و هیچ ربطی به آن 
نداشته‌اند! این مساله هرگز با واکنش مشخصی از سوی 
نهادهای مربوطه مواجه نشد. انتظار می‌رود طی روزهای 
آینده یا وزارت ورزش یا فدراسیون فوتبال به‌سرعت در این 
زمینه شفاف‌سازی کنند و اسامی کسانی را که خودرو وارد 
کرده‌اند به سمع و نظر مردم برسانند. در غیر این صورت لازم 
است معاون رئیس‌جمهور که از زمان صعود تیم ملی به جام 
جهانی پیگیر اختصاص پاداش به ملی‌پوشان بود یا گمرک 
در این زمینه ورود کنند. بدون شک اگر شنیده‌ها مبنی بر 
اینکه 14 نفر خارج از ضابطه خودرو وارد کرده‌اند کذب 
باشد، به‌سادگی و با انتشار لیست نفرات دریافت‌کننده برملا 

خواهد شد.«

   هشدارهایی که داده شده بود
این موضوع پیش از این از سوی یک نماینده مجلس در 
لفافه مطرح شده بود. 6 تیر سالجاری جلال رشیدی کوچی، 
نماینده مجلس گفت: » برای اولین‌بار است که بیان می‌کنم 
شنیده‌ام )البته رد یا تائید نمی‌کنیم( که در کنار فوتبالیست‌ها 
برخی از مدیران فوتبالی هم از فرصت استفاده کردند آن‌ها هم 
در این میان چند ماشین برای خودشان ثبت سفارش کردند 
من این را حتما ویژه پیگیری می‌کنم که ببینم آیا این اتفاق 
افتاده است یا خیر. مشخص است، حالا از کجا مشخص است؟ 
خودروهایی که می‌آید به اسم فوتبالیست‌ها می‌آید به‌دلیل 
اینکه انحصاری و محدود است به‌راحتی می‌توان استعلام 
گرفت و استخراج کرد.« روزنامه فرهیختگان هم به این 
موضوع اشاره داشت: »امید ابراهیمی و رامین رضاییان و روزبه 

چشمی نباید نامشان در این لیست وجود داشته باشد چون 
در اردوهای مسابقات مقدماتی حضور نداشتند و مخبر معاون 
اول رئیس‌جمهور قول حواله واردات خودرو برای صعود به جام 
جهانی را به ملی‌پوشان داد. دولت هم برای جام جهانی تعداد 
قابل‌توجهی سکه به ملی‌پوشان داده بود. نکته بعدی اینجاست 
که آیا پاداش دراگان اسکوچیچ و دستیارانش که تیم ملی را 
به جام جهانی رساندند پرداخت شده است یا خیر؟! و حرف 
آخر اینکه طبق اخبار دریافتی، برخی از مقامات و مدیران 

فدراسیون فوتبال این حواله را دریافت کرده‌اند.«

   از »کتری« تا ماشین خارجی
حواشی این موضوع منحصر به خودروهای خارجی نبود، 
بلکه تبعیض میان ورزشکاران هم حاشیه دیگری بود که ایجاد 
شد. ملی‌پوشان یک هدف دارند وآن هم افتخارآفرینی برای 
کشور! فوتبالیست، والیبالیست و... تفاوتی ندارند و از همه آنها 
یک انتظار وجود دارد اما مواجهه با آنها پس ازپیروزی متفاوت 
است. اهدای یک کتری و یک قوری توسط شورای شهر 
محمدشهر کرج به سارا عبدالملکی، نایب‌قهرمان مسابقات 
پارالمپیک قایقرانی، جنجال‌ساز شده و واکنش‌های بسیاری 
به‌دنبال داشته است. عبدالملکی با انتشار عکس و ویدئویی 
از این هدیه جنجالی شورای شهر در صفحه شخصی خود که 
125 هزار دنبال‌کننده نیز دارد، توجه رسانه‌ها را به این اتفاق 
جلب کرد. مجری برنامه سلام تهران شبکه پنج هم با اعلام 
این خبر و حواشی پیرامون آن گفت: حتی پول نداشتید یک 
جفت جوراب برای دختر قهرمان کشورتان بخرید؟! کتری و 
قوری هدیه نمی‌دادید که سنگین‌تر بود! انتشار تصویر کارت 
هدیه پنج میلیون تومانی به ناهید کیانی، چهره تاریخ‌ساز 
ورزش بانوان ایران در رشته تکواندو طی مراسم تجلیل 
استانداری و اداره کل ورزش و جوانان استان تهران، باعث 
خشم و واکنش شد. پس از این مراسم، کیانی با انتشار تصویر 
کارت هدیه پنج میلیون تومانی، به کنایه خطاب به مسئولان 

نوشت: »شرمنده کردید.«

حواشی هدیه به ورزشکاران ادامه دارد؛ از کتری تا ماشین لاکچری

به نام قهرمانان؛ به کام 14 نفر!

مردم گواتمالا را از صمیم قلب 
دوست دارم

 احمدی‌نژاد کم نمی‌آورد 
متخصص  آب هم می‌شود!

آرمان ملی – یاسمین طالقانی:  چند 
روز قبل  محمود احمدی‌نژاد در پاسخ به 
دعوت رسمی دولت و دانشگاه گواتمالا، عازم 
این کشور شد تا در یک سمپوزیوم علمی و 
پژوهشی پیرامون مدیریت جامع منابع آب 
در جهان شرکت کند. حضور او در گواتمالا با 
حواشی زیادی همراه بود چراکه حضور او در 
این کشور به‌صلاح نبود اما آنقدر در فرودگاه 
ماند تا توانست سفر کند. احمدی‌نژاد مهندس 
عمران با زیرشاخه حمل و نقل است که نسبتی 
با آب ندارند اما اعتماد به نفس او سبب شد تا در 
سپمپوزیوم مربوط به آب سخنرانی کرده و حتی 
مصاحبه هم انجام دهد. وقنی یک رسانه از او 
سوال کرد: »تجربه شما در سمپوزیوم مدیریت 
جامع منابع آب، با شعار »بیایید موتاگوا را نجات 
دهیم« که توسط وزارت محیط‌زیست و منابع 
طبیعی گواتمالا برگزار شد چیست؟« چنین 
پاسخ داد:»تجربه بسیار خوبی بود. من همینجا 
از آقای وزیر محیط‌زیست و دولت گواتمالا 
به‌خاطر دعوتشان و پذیرایی خوبی که داشتند، 
تشکر می‌کنم. سمپوزیوم هم خیلی خوب 
برگزار شد. جمعی از متخصصان و صاحبنظران 
حضور داشتند، مقالات و راهکارهای خیلی 
خوبی ارائه شد. راهکارهایی که برآمده از دانش 
و تکنولوژی های نوین بود. من فکر می‌کنم 
با تجمیع آنها می‌توان تا حد زیادی مشکل را 
حل کرد. برای خود من هم بسیار جالب بود. 
با دانشمندان و متخصصان جدیدی آشنا شدم 
که اینها در سطح بین‌الملل دارند کار می‌کنند 
و به موضوع آب، محیط‌زیست، آلودگی آب و 
پسماندها با نگاه علمی و کلان بین‌المللی توجه 
می‌کنند و راهکارهای خوبی را ارائه می‌دهند. 
می‌خواهم در پایان صحبتی با جنابعالی، 
دست‌اندرکاران محیط‌زیست و به‌خصوص با 
مردم خوب گواتمالا داشته باشم. این اولین 
سفر من به گواتمالاست. یکبار هم قرار بود سفر 
کنیم اما مشکلاتی پیش آمد و سفر انجام نشد. 
خیلی خوشحال هستم که امروز در کشور بسیار 
زیبای گواتمالا هستم. گواتمالا همه امکانات 
و منابع را برای یک پیشرفت سریع در اختیار 
دارد. سرزمینی است که به لحاظ منابع طبیعی 
بسیار بسیار غنی است. زمین حاصل‌خیز، انواع 
معادن و آب در اختیار است. مهمتر از این مردم 
بسیار صمیمی، مهربان و دوست داشتنی که 
آمادگی دارند برای پیشرفت کشورشان تلاش 
کنند و همچنین فرهنگ غنی که وجود دارد. 
فرهنگ گواتمالا، فرهنگی تاریخی و انسانی با 
قدمت بسیار طولانی است. اگر بخواهم در یک 
جمله بگویم؛ شما همه امکانات و منابع را در 
اختیار دارید تا به‌سرعت به یک کشور پیشرفته 
تبدیل شوید که همه مردم بتوانند در رفاه و 
آسایش زندگی کنند. هم ثروت طبیعی دارید و 
هم موقعیت جغرافیایی ـ سیاسی بسیار خوبی 
دارید. هم آب هست هم معادن و جنگل هست، 
هم مردم خوبی دارید و هم فرهنگ خوبی 
دارید. من به مردم گواتمالا تبریک می‌گویم 
که در یک سرزمینی زندگی می‌کنند که پر از 
نعمت و فرصت است. هم اطمینان دارم و هم 
امیدوار هستم که با همکاری و همبستگی همه 
مردم و با یک تلاش عالمانه، ان‌شاءا... خیلی زود 
کشور گواتمالا به کشورهای پیشرفته بپیوندد 
و بتواند برای منطقه آمریکای لاتین تبدیل به 
یک الگو شود. من مردم گواتمالا را از صمیم قلب 

دوست دارم.«

   توصیه‌های مرد بهاری برای گواتمالا
او حتی خود را در جایگاه صاحبنظر حوزه 
آب دانست و درپاسخ به اینکه »چه توصیه‌هایی 
می‌توانید به ما بدهید تا ابتکاراتمان برای 
بهداشت حوضه رودخانه موتاگوا را با موفقیت 
انجام دهیم؟« توضیح داد: کشور شما سرزمین 
بسیار زیبایی است و رودخانه موتاگوآ یک 
رودخانه بسیار مهم است. آلودگی آن می‌تواند 
زندگی بسیاری از انسان‌ها را به مخاطره 
بیندازد. به‌نظرم دو کار اساسی و پیشگیرانه 
باید انجام شود؛ اول آموزش عمومی است. 
آموزش مساله بسیار مهمی است. یعنی تک 
تک انسان‌ها باید یاد بگیرند چگونه با طبیعت 
رفتار کنند، یاد بگیرند به نحوی در طبیعت 
زندگی کنند که به آن آسیب نزنند زیرا این 
آسیب مستقیما به خودشان برخواهد گشت. 
امر آموزش و فرهنگ عمومی در همه جای دنیا 
و در اینجا مهم است. دوم؛ تغییر کاربری‌های 
زمین است. اگر کاربری‌ها به‌گونه‌ای تنظیم 
شود که آلودگی‌ها مستقیما وارد رودخانه 
شود، این صدمات جبران‌ناپذیری را به بار 
خواهد آورد. مراکز صنعتی و مراکز سکونتی 
بایستی روابطشان با آبهای طبیعی به‌گونه‌ای 
تنظیم شود که آلودگی مستقیما وارد آب 
نشود. رودخانه موتاگوا از مراکز جمعیتی 
گوناگونی عبور می‌کند. یا آن شهرها باید 
سیستم‌های تصفیه فاضلاب داشته باشند و 
مراکز صنعتی که در نزدیک رودخانه هستند 
امکانات تصفیه آب داشته باشند یا کلا فاصله 
بگیرند و فاضلابشان ارتباطی با رودخانه پیدا 
نکند. البته اینها برنامه‌های درازمدت است و 
یک مقدار هزینه‌های سنگین می‌خواهد که 
بایستی از کمک‌های بین‌المللی استفاده کرد. 
همه مردم بایستی در جلوگیری از آلودگی آب 
و برگرداندن این رودخانه بسیار مهم به شرایط 

اصلی و طبیعی خودش مشارکت کنند.«


